
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ " Л  " Qi______________ 2 0 1 ^  г. № / г. Кыштым

О проведении 5 июня 2021 года 
праздничных мероприятий, 
посвященных «Дню города Кыштыма»

В соответствии с планом мероприятий Управления по культуре 
администрации Кыштымского городского округа на 2021 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кыштымского городского округа 
праздничные мероприятия, посвященные «Дню города Кыштыма» 5 июня 
2021 года.

2. Определить местом проведения массовых мероприятий 5 июня 2021 
года: площадь перед Универмагом, площадь у Центральной городской 
библиотеки им. Б.Е. Швейкина, стадион муниципального учреждения 
«Физкультурно-спортивный комплекс», площадь перед Домом культуры 
«Победа им. М.Л.Анисимова»; площадка перед Центральной детской 
библиотекой им. К.И.Чуковского, площадь перед зданием Кыштымского 
филиала ГБПОУ «Южно-Уральский государственный колледж»; центральная 
лестница у Дома детского творчества, площадка у памятника Уральскому 
добровольческому танковому корпусу, площадь перед ДК «Металлургов».

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению 5 
июня 2021г. праздничных мероприятий, посвященных «Дню города 
Кыштыма» (приложение 1).

4. Утвердить Программу проведения 5 июня 202 Нода праздничных 
мероприятий, посвященных «Дню города Кыштыма» ( приложение 2).

5. Утвердить план подготовки и проведения 5 июня 2021г. 
праздничных мероприятий, посвященных «Дню города Кыштыма» 
(приложение 3).

6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. 5 июня 2021г. обеспечить охрану 
правопорядка во время проведения праздничных мероприятий посвященных 
«Дню города Кыштыма» в соответствии с п.2 настоящего постановления.



7. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела 
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. 5 июня 2021г. обеспечить 
безопасность дорожного движения во время проведения праздничных 
мероприятий посвященных «Дню города Кыштыма» в соответствии с п.2 
настоящего постановления.

8. Муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа» (Мошкин П.Г.) 5 июня 2021г. обеспечить 
контроль за безопасностью участников во время проведения праздничных 
мероприятий, посвященных «Дню города Кыштыма» в соответствии с п.2 
настоящего постановления.

9. Запретить проносить алкогольную продукцию во время проведения 
праздничных мероприятий, посвященных «Дню города Кыштыма», в места 
согласно программе праздничных мероприятий в соответствии с п.2 
настоящего постановления .

10. Расходы по проведению 5 июня 2021г. праздничных мероприятий, 
посвященных «Дню города Кыштыма» отнести за счет средств 
соответствующих муниципальных органов, организующих праздничные 
мероприятия согласно программе утвержденной пунктом 3 настоящего 
постановления.

11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на руководителей муниципальных учреждений, по подведомственным 
вопросам и на начальника Управления по культуре администрации 
Кыштымского городского округа Казакову Л.Г. в пределах полномочий, в 
соответствии с планом подготовки и проведения в Кыштымском городском 
округе праздничных мероприятий, посвященных «Дню города Кыштыма».

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа
Подписан:
Шеболаева Людмила 
Александровна
Дата: 2021.05.27 09: 
42:19+05'00'



Приложение 1
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от<^>> _/^2021г.№

Состав организационного комитета 
по проведению 5 июня 2021 г.

праздничных мероприятий, посвященных «Дню города Кыштыма»

Саланчук Е.Ю. 

Мошкин П.Г. 

Власова Е.С.

Казакова Л.Е. 

Попинако С.П 

Заикин А.А. 

Шарабрин В.В.

Макурова С.Г. 

Трегубова М.Р.

Панова Н.К. 

Дунаева М.Е.

Добрецкий Ю.Ю. 

Алферов В.Ю.

Усков И.Е. 

Еузынин В.В. 

Теплов А.А.

заместитель Елавы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере, председатель оргкомитета;
- первый заместитель Елавы Кыштымского городского 
округа;
- Исполняющая обязанности начальника Управления 
городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа;
- начальник Управления по культуре администрации 
Кыштымского городского округа;

начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа;
- заместитель Елавы Кыштымского городского округа по 
экономике и инвестициям;
- начальник Управления по физической культуре, спорту 
и туризму администрации Кыштымского городского 
округа;
- управляющий делами Администрации Кыштымского 
городского округа;
- начальник Управления по работе с общественными 
организациями и * молодежью администрации 
Кыштымского городского округа;
- начальник Управления организационно-контрольной 
работы администрации Кыштымского городского округа;

- Исполняющая обязанности председателя комитета 
природных ресурсов и охраны окружающей среды 
администрации Кыштымского городского округа;
- начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию);
- начальник ОЕИБДД Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский» Челябинской области (по 
согласованию);
-  главный врач ЕБУЗ «Еородская больница им. А.П. 
Силаева г. Кыштым» (по согласованию);
- председатель Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа;
- директор МУ «Централизованная клубная система»;



Костин В.А. -  директор муниципального казенного предприятия 
Кыштымского городского округа «Дорсервис»;

Самокрутова Л.М. 

Галябиева Р.С. 

Королевская Н.Б. 

Захарчук С.А. 

Каданцева Н. Г. 

Людиновсков А.И. 

Семин В.Н.

- заведующая подразделением ДК Металлургов МУ 
«Централизованная клубная система»;
- директор муниципального учреждения «Кыштымский 
историко-революционный музей»;
-директор муниципального учреждения
«Централизованная библиотечная система»;
-начальник общего отдела администрации Кыштымского 
городского округа;
- председатель Совета ветеранов
Кыштымского городского округа (по согласованию);
- заместитель генерального директора АО «Радиозавод» 
(по согласованию);
- Заместитель генерального директора АО «Кыштымский 
медеэлектролитный завод» (по согласованию);

Заместитель Г лавы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере

i

Е.Ю. Саланчук



Приложение 2
к Постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от «̂ 6у> 2021г. № У /М

Программа праздничных мероприятий, 
посвященных «Дню города Кыштыма»

10:00-12:00 Выставка голубей на площадке у магазина «Универмаг»

11:00 — 13:00 Интерактивные площадки по улице Ленина:
1. Площадь у дворца культуры «Победа» им. М.Л. Анисимова
2. Площадь у центральной детской библиотеки им. К.И. Чуковского
3. Площадь у кыштымского филиала ГБПОУ «Южно-Уральский 

государственный колледж»
4. Центральная лестница у Дома детского творчества
5. Площадка у Памятника Уральскому добровольческому танковому 

корпусу
6. Площадь у магазина «Универмаг»
7. Площадка у Центральной городской библиотеки им. Б.Е. Швейкина

13:00 -  16:00 Площадка у центральной городской библиотеки им. Б.Е. 
Швейкина -  сеанс одновременной игры в шахматы.

16:00 - 19:00 Стадион муниципального учреждения «Физкультурно
спортивный комплекс» - Фестиваль-конкурс военных оркестров Уральского 
федерального округа Войск Национальной гвардии Российской Федерации

20:00 Площадь у дворца культуры «Победа» им. М.Л. Анисимова - концерт 
оркестра штаба Уральского округа войск национальной гвардии Российской 
Федерации (начальник оркестра -  Заслуженный артист России подполковник 
Беликов В.В.)

20:00 Набережная культурно-досугового учреждения «Народный дом» -  
вечерний променад «Волшебные звуки саксофона»

20:00 Площадь у ДК «Металлургов» музыкальная программа «Территория 
творчества»

/

Заместитель Елавы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 3
к Постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от«М> 2021г. №

План подготовки и проведения 5 июня 2021г. мероприятий, 
посвященных «Дню города Кыштыма»

№
п\п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные лица

1 Оформление трибуны, улиц города до 05.06.2021г. Теплов А.А.

2 Обеспечение дежурной автомашиной 05.06.2021г. Казакова Л.Г. 
Захарчук С.А.

3 Обеспечение охраны правопорядка 
при проведении дневных и вечерних 
праздничных программ

05.06.2021г. Добрецкий Ю.Ю. 
(по согласованию)

4 Обеспечение контроля за 
безопасностью при проведении, 
дневной и вечерней праздничных 
программ

05.06.2021г. Мошкин П.Г

5 Информационное обеспечение 
праздника

до 05.06.2021г. Панова Н.К.

6 Уборка территории площади перед 
Универмагом, площади перед 
Дворцом культуры «Победа им. 
М.Л.Анисисмова»; Набережной у 
культурно-досугового учреждения 
«Народный дом»

05.06.2021г. Костин В.А.

7 Звуковое обеспечение праздника 05.06.2021г. Теплов А.А.

8 Выставка голубей: 
организация выставочных стендов; 
уборка площади (перед магазином 
«Универмаг»)
Обеспечение электроснабжения.

05.06.2021г. 
09:00 час.

Дунаева М.Е. 
Костин В.А. 
Власова Е.С.

9 Конкурс военных оркестров: 05.06.2021г. Казакова Л.Г.

- Сценарий, режиссура конкурса; Казакова Л.Г. 
Теплов А.А.

- Организация работы жюри; Казакова Л.Г.

- Церемония награждения; Теплов А.А.



- Организация доставки и питания Теплов А.А.
участников военных оркестров; Хажеев А.З.

- Информационное обеспечение; 05.06.2021г. Панова Н.К.

Организация размещения 
информации на остановках и сити- 
лайтах;

до 05.06.2021г. Панова Н.К.

- Подготовка дипломов; до 01.06.2021г. Хажеев А.З.

•

- Организация зрителей; до 05.06.2021г. Трегубова М.Р. 
Заикин А.А. 
Попинако С.П. 
Мошкин П.Г. 
Каданцева Н.Г. 
Власова Е.С.

- Обеспечение охраны правопорядка 05.06.2021г. Добрецкий Ю,Ю.
во время проведения конкурса; (по согласованию)

Контроль за обеспечением 05.06.2021г. Мошкин П.Г.
безопасности во время проведения Теплов А.А.
конкурса;

Обеспечение безопасности 05.06.2021г. Алферов В.Ю.
дорожного движения; (по согласованию)
- Обеспечение режима повышенной 05.06.2021г. Усков П.Г.
готовности бригады скорой 
медицинской помощи

(по согласованию)

Подготовка Благодарностей от 
имени главы Кыштымского

до 01.06.2021г. Панова Н.К.

городского округа, подготовка 
пригласительных билетов для VIP-
персон

11) Проведение интерактивных 05.06.2021г. Теплов А.А.
площадок, вечерних мероприятий Шведченко М.Н. 

(по согласованию) 
Королевская Н.Б. 
Москвин В.А. 
Зубова Т.Б. 
Галябиева Р.С. 
Дунаева М.Е. 
Зулькарнаева Е.В. 
(по согласованию)

12) Торжественная регистрация 05.06.2021г. Захарчук С.А.



брака:
- подготовка поздравлений, цветов, 
сувениров

Шувалова М.А.

13) Организация поста спасателей на 05.06.2021г. Мошкин П.Г.
воде

14) Подготовка постановления 
администрации Кыштымского 
городского округа о перекрытии 
движения, запрете парковок

до 01.06.2021г. Власова Е.С.

Заместитель Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере

Е.Ю.Саланчук


